
出荷者の皆様へ 

春寒の候、出荷者の皆様におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

2 月は大変厳しい寒さが続いておりましたが、最近では少しずつ寒さも和らぎ、春の気配を感じられるようにな

ってまいりました。そうした中、2,670 ㎥のご出材を賜り、誠にありがとうございました。 

 

原材料価格や燃料費の高止まりが続くなど、依然として先行きが見通しにくい状況が続いております。 

こうした中、木材需要につきましては年明け以降、杉材を中心に品薄の動きが見られております。桧・杉の枠

材や造作材の需要は引き続き堅調に推移しており、良質材につきましては安定した高値での取引が続いており

ます。今後も安定した出材が重要となりますので、引き続きご協力をお願い申し上げます。 

 

また、チップ材につきましては、年明け以降単価が上昇しており、間伐由来材は 9,500 円／㎥、一般チップ

は従来どおり 8,000 円／㎥となっております。 

引き続き、現場での安全を最優先に、無理のない作業を心掛けていただきますようお願い申し上げます。 

 

【 】  

              

南ひだ森林組合 木材共販センター  岐阜県下呂市乗政 25 番地１ 

〒509-2311  電話 0576-26-3202   

ＦＡＸ 0576-26-2235 お問い合わせ 共販課 泉田 


